



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO																	
SETOR DE COMPRAS																	
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA																	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	COMERCIAL DO BICO		ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA PREFEITURA DE CAPANEMA		ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA PREFEITURA DE SALINÓPOLIS		ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE PIRABAS		PESQUISA NA INTERNET		MEIO A MEIO VISEU		VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 500G: ESPECIFICAÇÃO: PACOTE: 500G INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRIN EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA.	PCT	8.500	R\$ 8,50	R\$ 72.250,00	R\$ 5,00	R\$ 42.500,00	R\$ 4,20	R\$ 35.700,00	R\$ 7,76	R\$ 65.960,00	-	-	R\$ 12,10	R\$ 102.850,00	R\$ 7,51	R\$ 63.852,00
2	ABACAXI DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	1.690	R\$ 9,00	R\$ 15.210,00	R\$ 4,75	R\$ 8.027,50	R\$ 4,47	R\$ 7.554,30	R\$ 7,90	R\$ 13.351,00	-	-	R\$ 15,00	R\$ 25.350,00	R\$ 8,22	R\$ 13.898,56
3	ABACATE REGIONAL, BOA QUALIDADE, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM VALIDADE: GRAU DE MANUTENÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24H DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.200	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00	R\$ 9,20	R\$ 11.040,00	-	-	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	R\$ 12,04	R\$ 14.448,00
4	ABOBORA REGIONAL, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, PESANDO APROXIMADAMENTE 2KG, VALIDADE: GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24H DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00	R\$ 6,53	R\$ 7.836,00	-	-	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00	R\$ 5,27	R\$ 6.319,20
5	ACEROLA IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 11,99	R\$ 7.194,00	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 10,33	R\$ 6.198,00



[Handwritten signature]

6	KG	11.700	R\$ 4,30	R\$ 50.310,00	R\$ 4,25	R\$ 49.725,00	R\$ 3,49	R\$ 40.833,00	R\$ 4,83	R\$ 56.511,00	-	-	R\$ 5,00	R\$ 58.500,00	R\$ 4,37	R\$ 51.175,80
AÇUCAR CRISTAL ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR: TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVERÁ TER BOA APRESENTAÇÃO, COLORAÇÃO, ISENTO DE IMPUREZAS E UNIDADE, MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1KG.DEVE CONSTAR A DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE																
7	UNID	3.100	R\$ 7,00	R\$ 21.700,00	R\$ 4,00	R\$ 12.400,00	R\$ 6,60	R\$ 20.460,00	R\$ 7,73	R\$ 23.963,00	-	-	R\$ 6,00	R\$ 18.600,00	R\$ 6,27	R\$ 19.424,60
ADOCANTE ESPECIFICAÇÃO:ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES: SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIÉTICO, COM BICO DOSADOR, EMBALAGEM PLÁSTICS COM 100ML.																
8	PCT	740	R\$ 15,00	R\$ 11.100,00	R\$ 3,85	R\$ 2.849,00	-	-	R\$ 5,53	R\$ 4.092,20	-	-	R\$ 5,00	R\$ 3.700,00	R\$ 7,35	R\$ 5.435,30
ALFACE IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA.																
9	KG	2.320	R\$ 25,00	R\$ 58.000,00	R\$ 23,95	R\$ 55.564,00	R\$ 24,90	R\$ 57.768,00	R\$ 28,90	R\$ 67.048,00	-	-	R\$ 32,00	R\$ 74.240,00	R\$ 26,95	R\$ 62.524,00
ALHO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO / IMPORTADO, TAMAHO MÉDIO A GRANDE, FRESCO																
10	KG	2.560	R\$ 8,50	R\$ 21.760,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 6,35	R\$ 16.256,00	R\$ 6,70	R\$ 17.152,00	R\$ 7,18	R\$ 18.389,33
ALHO TRITURADO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO																
11	KG	12.200	R\$ 4,59	R\$ 55.998,00	-	-	R\$ 4,00	R\$ 48.800,00	-	-	-	-	R\$ 5,10	R\$ 62.220,00	R\$ 4,56	R\$ 55.672,67
ARROZ AGULHINHA ESPECIFICAÇÃO: ARROZ AGULHINHA POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT DE 01 KG.																

[Assinatura]



12	ARROZ PARBOILIZADO ESPECIFICAÇÃO: ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 15%, ISEITO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. PCT DE 01 KG.	KG	11.750	R\$ 4,59	R\$ 53.932,50	R\$ 4,00	R\$ 47.000,00	R\$ 4,30	R\$ 50.525,00	R\$ 4,93	R\$ 57.927,50	-	-	R\$ 5,10	R\$ 59.925,00	R\$ 4,58	R\$ 53.862,00
13	AZEITE DE OLIVA 500ML ESPECIFICAÇÃO: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, PRODUTO DA PRENSAGEM A FRIO DA AZEITONA, ACIDEZ MENOR QUE 1 COLORAÇÃO AMARELA ESVERDEADO, QUE POSSAM SER NOVAMENTE TAMPADAS APÓS ABERTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 500 ML.	UNID	1.820	R\$ 42,00	R\$ 76.440,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 30,70	R\$ 55.874,00	R\$ 30,00	R\$ 54.600,00	R\$ 34,23	R\$ 62.304,67
14	AZEITONAS VERDES, SALMOURA (ÁGUA E SAL) E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. EMBALAGEM PLÁSTICA OU VIDRO, HERMETICAMENTE FECHADA, 200 G	UNID	1.160	R\$ 2,99	R\$ 3.468,40	-	-	-	-	-	-	R\$ 6,29	R\$ 7.296,40	R\$ 3,50	R\$ 4.060,00	R\$ 4,26	R\$ 4.941,60
15	AVEIA EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNMPA, EMBALAGEM 200 GRAMAS.	UND	1.200	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00	R\$ 4,70	R\$ 5.640,00	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00	-	-	-	-	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4,24	R\$ 5.082,00
16	BANANA ESPECIFICAÇÃO: BANANA PRATA, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E ÍNTECTA, DEVIDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DAVIOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS ÍNTEGRA	DZ	1.735	R\$ 10,00	R\$ 17.350,00	R\$ 5,95	R\$ 10.323,25	R\$ 4,95	R\$ 8.588,25	R\$ 8,13	R\$ 14.105,55	-	-	R\$ 13,00	R\$ 22.555,00	R\$ 8,41	R\$ 14.584,41
17	BATATA ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, ÍNTEGRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. A ENTREGA DEVERÁ SER	KG	5.800	R\$ 8,00	R\$ 46.400,00	R\$ 5,45	R\$ 31.610,00	R\$ 7,40	R\$ 42.920,00	R\$ 5,66	R\$ 32.828,00	-	-	R\$ 8,00	R\$ 46.400,00	R\$ 6,90	R\$ 40.031,60



[Handwritten signature]

[illegible]

Deer,

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP n°68.620-000, Viseu, Pará.



25	CANELA EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: CANELA EM PÓ TUBO COM 30 GRAMAS, CANELA PROVENIENTE DE CASCAS Sãs, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. TUBO COM 30G.	TB	2.650	R\$ 3,30	R\$ 8.745,00	R\$ 4,55	R\$ 12.057,50	R\$ 2,30	R\$ 6.095,00	R\$ 4,53	R\$ 12.004,50	-	R\$ 2,70	R\$ 7.155,00	R\$ 3,48	R\$ 9.211,40	
26	CARNE BOVINA ENLATADA ESPECIFICAÇÃO: FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA, INFORMAR DADOS NUTRICIONAIS, MARCA, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	LT	4.100	R\$ 10,00	R\$ 41.000,00	-	-	R\$ 10,99	R\$ 45.059,00	-	-	R\$ 11,49	R\$ 47.109,00	-	R\$ 10,83	R\$ 44.389,33	
27	CARNE BOVINA DE 1ª ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE (ALCATRA, CHÁ DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, LOMBO), RESFIADA, LIMPAS, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 1, ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	8.300	R\$ 40,00	R\$ 332.000,00	R\$ 38,00	R\$ 315.400,00	R\$ 37,50	R\$ 311.250,00	R\$ 40,65	R\$ 337.395,00	-	R\$ 45,00	R\$ 373.500,00	R\$ 40,23	R\$ 333.909,00	
28	CARNE BOVINA SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA DE 2ª (DO TIPO AGUIHA OU PÁ), ISENTA DE CARTILAGENS, OSSOS E COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, SEM	KG	6.800	R\$ 35,00	R\$ 238.000,00	R\$ 38,00	R\$ 258.400,00	R\$ 31,90	R\$ 216.920,00	-	-	-	R\$ 40,00	R\$ 272.000,00	R\$ 36,23	R\$ 246.330,00	



[Handwritten signature]

34	CHARGE 1KG ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: PACOTE DE 01 KG. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO VÁCUO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	1.530	R\$ 49,00	R\$ 74.970,00	R\$ 44,50	R\$ 68.085,00	-	R\$ 49,96	R\$ 76.438,80	-	R\$ 48,00	R\$ 73.440,00	R\$ 47,87	R\$ 73.233,45
35	CHEIRO VERDE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, TALOS E FOLHAS INTEIRAS, GRAUDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TALOS E FOLHAS INTEIRAS, TURQUESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, MAÇO COM APROXIMADAMENTE 300G.	MÇ	3.820	R\$ 3,00	R\$ 11.460,00	R\$ 3,35	R\$ 12.797,00	R\$ 2,75	R\$ 10.505,00	-	-	R\$ 4,50	R\$ 17.190,00	R\$ 3,40	R\$ 12.988,00
36	CHOCOLATE EM PÓ 500G ESPECIFICAÇÃO: PACOTE DE 500 GRAMAS. CHOCOLATE EM PÓ MÍNIMO DE 50% DE CACAU, COMPOSIÇÃO: CACAU EM PÓ E LECTINA DE SOJA, ESTABILIZANTE APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DO CNIPA. DEVERÁ APRESENTAR, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	4.600	R\$ 8,50	R\$ 39.100,00	-	-	R\$ 4,20	R\$ 19.320,00	R\$ 35.696,00	R\$ 6,01	R\$ 9,80	R\$ 45.080,00	R\$ 7,25	R\$ 33.368,40
37	CHUCHU TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, VALIDADE: GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24H DA DATA DE ENTREGA.	KG	820	R\$ 8,00	R\$ 6.560,00	R\$ 5,90	R\$ 4.838,00	R\$ 3,99	R\$ 3.271,80	R\$ 5.166,00	-	R\$ 7,80	R\$ 6.396,00	R\$ 6,40	R\$ 5.246,36
38	COUVE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	MAÇO	740	R\$ 8,00	R\$ 5.920,00	R\$ 6,00	R\$ 4.440,00	-	R\$ 5,03	R\$ 3.722,20	-	R\$ 5,00	R\$ 3.700,00	R\$ 5,01	R\$ 4.445,55



39	COLORAU 100G ESPECIFICAÇÃO: O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTEENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS. DE ACORDO COM A RDCN>276/2005. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100G.	PCT	5.700	R\$ 1,00	R\$ 5.700,00	R\$ 0,70	R\$ 3.990,00	R\$ 1,14	R\$ 6.498,00	R\$ 2,56	R\$ 14.592,00	-	R\$ 2,00	R\$ 11.400,00	R\$ 1,48	R\$ 8.436,00
40	COMINHO ESPECIFICAÇÃO: O TEMPERO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTEENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. PCT C/100 G	UNID	5.900	R\$ 1,20	R\$ 7.080,00	-	-	R\$ 1,50	R\$ 8.850,00	R\$ 2,30	R\$ 13.570,00	R\$ 2,50	R\$ 2,00	R\$ 11.800,00	R\$ 1,90	R\$ 11.210,00
41	CREME DE LEITE ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	2.500	R\$ 4,39	R\$ 10.975,00	R\$ 3,10	R\$ 7.750,00	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00	R\$ 4,40	R\$ 11.000,00	-	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00	R\$ 4,00	R\$ 9.995,00
42	ERVILHAS ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA REIDRATADA, EM CONSERVA, NÃO AMASSADAS. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTEENDO 200G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVER CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	2.700	R\$ 3,50	R\$ 9.450,00	R\$ 3,15	R\$ 8.505,00	R\$ 3,49	R\$ 9.423,00	R\$ 4,96	R\$ 13.392,00	-	R\$ 3,25	R\$ 8.775,00	R\$ 3,67	R\$ 9.909,00
43	EXTRATO DE TOMATE-320GR	UNID	3.141	R\$ 2,90	R\$ 9.108,90	R\$ 3,10	R\$ 9.737,10	R\$ 1,90	R\$ 5.967,90	-	-	R\$ 2,59	R\$ 8.135,19	R\$ 10.365,30	R\$ 2,76	R\$ 8.662,88

[Assinatura]



44	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA: TIPO 1: TORRADA / LISA. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE E HIGIENE. GRANULAÇÃO FINA, DEVE ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, TERROSAS, SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO, RANÇOS OU ODORES. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E COM BOA SELAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	2.650	R\$ 9,00	R\$ 23.850,00	R\$ 6,75	R\$ 17.887,50	R\$ 5,19	R\$ 13.753,50	R\$ 5,36	R\$ 14.204,00	-	R\$ 11,00	R\$ 29.150,00	R\$ 7,46	R\$ 19.769,00	
45	FARINHA DE FAROFA, ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1: TORRADA / LISA. PRODUTO OBTIDO DE BOA QUALIDADE E HIGIENE. GRANULAÇÃO FINA, DEVE ESTAR ISENTA DE SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO, RANÇOS OU ODORES. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E COM BOA SELAGEM.	KG	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	R\$ 5,55	R\$ 2.220,00	-	-	-	-	R\$ 4,45	R\$ 1.780,00	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	R\$ 5,38	R\$ 2.150,00
46	FARINHA DE TAPIOCA ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TAPIOCA: TIPO 1: TORRADA/CROCANTE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE MATÉRIA- PRIMA DE BOA QUALIDADE E HIGIENE, DE GRANULAÇÃO, DEVE ESTAR ISENTA DE SUJIDADES TERROSAS, SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO, RANÇOS OU ODORES. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E COM BOA SELAGEM, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG ACONDICIONADO EM FARDO PLÁSTICO CONTENDO 13KG, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, DEVERÁ CONTER NA PARTE EXTERNA EMBALAGEM OS DADOS DO FORNECEDOR.	KG	2.900	-	-	-	-	R\$ 12,75	R\$ 36.975,00	R\$ 4,70	R\$ 13.630,00	R\$ 6,99	R\$ 20.271,00	R\$ 25,00	R\$ 72.500,00	R\$ 12,36	R\$ 35.844,00
47	FARINHA DE TRIGO ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVE ESTAR ISENTA DE SUJIDADES TERROSAS, SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO, RANÇOS OU ODORES. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE	KG	3.200	R\$ 3,70	R\$ 11.840,00	R\$ 5,25	R\$ 16.800,00	R\$ 5,70	R\$ 18.240,00	R\$ 5,33	R\$ 17.056,00	-	R\$ 8,10	R\$ 25.920,00	R\$ 5,62	R\$ 17.971,20	

0025

COPLS

Rubrica

SECRETARIA DE LA



[Handwritten signature]

[illegible]

over

52	FEIUAO CAVALO ESPECIFICAÇÃO: FEIÃO CAVALO TIPO 1, ISENTO DE IMPUREZAS COMO MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTAUOS IMATUROS, MANCHADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARENCIA E QUALIDADE. TOLERANCIA MÁXIMA PERMITIDA DE 0,5% DE GRÃOS NÃO APROVEITÁVEIS. RENDIMENTO MÍNIMO ACETÁVEL 2,5. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01KG. DEVERÁ CONSTAR DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E TER BOA SELAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	6.800	R\$ 10,65	R\$ 72.420,00	-	-	-	-	R\$ 10,99	R\$ 74.732,00	R\$ 8,80	R\$ 59.840,00	R\$ 10,15	R\$ 68.997,33
53	FEIÃO DE CORDA TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.	KG	720	R\$ 10,99	R\$ 7.912,80	-	-	-	-	R\$ 9,79	R\$ 7.048,80	R\$ 25,00	R\$ 18.000,00	R\$ 15,26	R\$ 10.987,20
54	FEIÃO PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESILUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.	KG	1.800	R\$ 8,50	R\$ 15.300,00	R\$ 7,60	R\$ 13.680,00	R\$ 9,90	R\$ 17.820,00	-	-	R\$ 7,25	R\$ 13.050,00	R\$ 8,31	R\$ 14.962,50
55	FÍGADO BOVINO, 1ª QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA, SEM PELE E SEM APARAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS APROPRIADAS, SELO DO SIF, SIE OU SIM, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA.	KG	720	R\$ 24,00	R\$ 17.280,00	R\$ 23,00	R\$ 16.560,00	R\$ 19,90	R\$ 14.328,00	-	-	R\$ 22,00	R\$ 15.840,00	R\$ 22,23	R\$ 16.002,00
56	FRANGO CONGELADO ESPECIFICAÇÃO: FRANGO, INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIFOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, DA LEI MUNICIPAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99 E RESOLUÇÃO IDC N. 13-DECE/01/2001.	KG	10.500	R\$ 13,50	R\$ 141.750,00	R\$ 11,50	R\$ 120.750,00	R\$ 9,90	R\$ 103.950,00	R\$ 14,63	R\$ 153.615,00	R\$ 15,00	R\$ 157.500,00	R\$ 12,91	R\$ 135.513,00



[Handwritten signature]

57	FUBA DE MILHO 500G ESPECIFICAÇÃO: DEVERÁ CONTER DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E COM BOA SELAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PCT	4.220	R\$ 2,80	R\$ 11.816,00	R\$ 2,67	R\$ 11.267,40	R\$ 2,11	R\$ 8.904,20	-	-	-	-	R\$ 4,50	R\$ 18.990,00	R\$ 3,02	R\$ 12.744,40
58	GOIABA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 80% E MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	KG	1.080	R\$ 3,00	R\$ 3.240,00	-	-	R\$ 6,99	R\$ 7.549,20	-	-	R\$ 5,99	R\$ 6.469,20	R\$ 8,00	R\$ 8.640,00	R\$ 6,00	R\$ 6.474,60
59	GOIABADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 600G	UNID	1.470	R\$ 2,75	R\$ 4.042,50	-	-	R\$ 2,90	R\$ 4.263,00	-	-	R\$ 4,99	R\$ 7.335,30	R\$ 6,80	R\$ 9.996,00	R\$ 4,36	R\$ 6.409,20
60	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS DE DIVERSOS SABORES, OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO DO LEITE (PASTEURIZADO OU ESTERILIZADO), POR FERMENTOS LÁCTEOS QUE DETERMINEM AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO FINAL, INTEGRAL OU PARCIALMENTE DESNATADO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR AUSENTE DE SUIDADES, LARVAS, PARASITAS, E MATERIAIS ESTRANHOS ÀS MATERIAS PRIMAS E ÀS ETAPAS DE PROCESSAMENTO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 46, RDC Nº 12, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADA EM GARRAFA EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, ATÓXICA, INODORA, OPACA, COM TAMPA PLÁSTICA, LACRADA (COM SELO DE ALUMÍNIO), QUE MANTENHA A PERFEITA VEDAÇÃO ANTES E APÓS SUA ABERTURA, COM CAPACIDADE DE 800 A 1000 GRAMAS.	LITRO	420	R\$ 6,50	R\$ 2.730,00	-	-	R\$ 4,99	R\$ 2.095,80	-	-	-	-	R\$ 16,50	R\$ 6.930,00	R\$ 9,33	R\$ 3.918,60
61	LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIDADES, PARASITOS E LARVAS.	SC	2.100	R\$ 4,00	R\$ 8.400,00	R\$ 3,90	R\$ 8.190,00	R\$ 5,90	R\$ 12.390,00	-	-	R\$ 4,49	R\$ 9.429,00	R\$ 30,00	R\$ 63.000,00	R\$ 9,66	R\$ 20.281,80

[Assinatura]



62	LEITE CONDENSADO CX.395G ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM LATA LIMPAS, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIOPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	2.830	R\$ 7,70	R\$ 21.791,00	R\$ 4,50	R\$ 12.735,00	R\$ 5,00	R\$ 14.150,00	R\$ 5,58	R\$ 15.791,40	-	R\$ 6,50	R\$ 18.395,00	R\$ 5,86	R\$ 16.572,48
63	LEITE EM PÓ 200G ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO VITAMINA A E D 200 GR, DEVE CONTER BOA SOLUBILIDADE E EM UMA PORÇÃO DEVE CONTER CERCA DE 9% DE PROTEÍNA, 24% DE CÁLCIO E 4% DE SÓDIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIOPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA	PCT	13.000	R\$ 10,50	R\$ 136.500,00	R\$ 5,90	R\$ 76.700,00	R\$ 5,69	R\$ 73.970,00	R\$ 6,70	R\$ 87.100,00	-	R\$ 8,90	R\$ 115.700,00	R\$ 7,54	R\$ 97.994,00
64	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G. ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO VITAMINA A E D 200 GR, DEVE CONTER BOA SOLUBILIDADE E EM UMA PORÇÃO DEVE CONTER CERCA DE 9% DE PROTEÍNA, 24% DE CÁLCIO E 4% DE SÓDIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIOPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL	PCT	1.500	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 10,50	R\$ 9,20	R\$ 13.800,00	R\$ 10,23	R\$ 15.350,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

0000000000

FLS. 0000

RUBRICA



[Handwritten signature]

70	MAMÃO TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	1.850	R\$ 5,00	R\$ 9.250,00	R\$ 6,11	R\$ 11.303,50	R\$ 6,85	R\$ 12.672,50	R\$ 6,46	R\$ 11.951,00	-	R\$ 8,00	R\$ 14.800,00	R\$ 6,48	R\$ 11.995,40
71	MARACUJÁ IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	420	R\$ 12,50	R\$ 5.250,00	-	-	R\$ 10,00	R\$ 4.200,00	R\$ 8,30	R\$ 3.486,00	R\$ 8,99	R\$ 12,00	R\$ 5.040,00	R\$ 10,36	R\$ 4.350,36
72	MARGARINA 250G ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA COM SAL EMBALAGEM DE 250 GR. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE GORDURAS TRANS. E CONTER NO MÍNIMO 60% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, COM RECOMENDAÇÃO PARA USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA.	UNID	7.720	R\$ 3,69	R\$ 28.486,80	-	-	-	-	-	-	R\$ 4,59	R\$ 4,50	R\$ 34.740,00	R\$ 4,26	R\$ 32.887,20
73	MASSA PARA SOPA ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE SÊMOLA PARA SOPA MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA, TIPO ARGOLINHA ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTEÚDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA. APRESENTAÇÃO: PACOTE DE 400G	PCT	3.900	R\$ 6,20	R\$ 24.180,00	R\$ 4,40	R\$ 17.160,00	R\$ 4,90	R\$ 19.110,00	R\$ 4,15	R\$ 16.185,00	-	R\$ 6,20	R\$ 24.180,00	R\$ 5,17	R\$ 20.163,00
74	MELANCIA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	2.400	R\$ 3,50	R\$ 8.400,00	R\$ 3,24	R\$ 7.776,00	R\$ 2,75	R\$ 6.600,00	R\$ 4,30	R\$ 10.320,00	-	R\$ 5,90	R\$ 14.160,00	R\$ 3,94	R\$ 9.451,20
75	MELÃO JAPONÊS, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, IDENTIFICAÇÃO DO PESO, EMBALAGEM 10 QUILOGRAMAS.	KG	720	R\$ 13,00	R\$ 9.360,00	R\$ 8,00	R\$ 5.760,00	R\$ 7,20	R\$ 5.184,00	R\$ 8,56	R\$ 6.163,20	-	R\$ 11,50	R\$ 8.280,00	R\$ 9,65	R\$ 6.949,44

[Assinatura]



76	MILHO BRANCO ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1, EMPELUCULADA, GRÃOS SEM MOFO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PCT	2.850	R\$ 5,49	R\$ 18.496,50	R\$ 5,80	R\$ 19.380,00	R\$ 6,11	R\$ 17.413,50	R\$ 4,31	R\$ 12.283,50	-	-	R\$ 8,20	R\$ 23.370,00	R\$ 6,38	R\$ 18.188,70
77	MILHO ENLATADO 200G ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A NTA 31 (DECRETO 12.486/78) COM PESO LÍQUIDO DRENADO DE 200G.	LT	3.150	R\$ 4,20	R\$ 13.230,00	R\$ 3,10	R\$ 9.765,00	R\$ 3,20	R\$ 10.080,00	R\$ 4,26	R\$ 13.419,00	-	-	R\$ 4,20	R\$ 13.230,00	R\$ 3,79	R\$ 11.944,80
78	MILHO PARA PIPOCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, BOA SELAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA.	PCT	850	R\$ 2,49	R\$ 2.116,50	-	-	R\$ 3,80	R\$ 3.230,00	-	-	-	-	R\$ 6,00	R\$ 5.100,00	R\$ 4,10	R\$ 3.482,17
79	MORTADELA DE CARNE BOVINA ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GORDURA, RESFIADA, EMBUTIDA EM PLÁSTICO POLIETILENO NATURAL, PRONTA PARA O CONSUMO, TEMPERO ACENTUADO, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DE MORTADELAS, CONSISTÊNCIA FIRME. TEMPERATURA: NO RECEBIMENTO O PRODUTO DEVERÁ ESTAR COM ATÉ 10ºC. DECLARAR MARCA E INFORMAR VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	KG	1.850	R\$ 12,00	R\$ 22.200,00	-	-	R\$ 9,30	R\$ 17.205,00	R\$ 7,38	R\$ 13.653,00	R\$ 12,69	R\$ 23.476,50	R\$ 11,00	R\$ 20.350,00	R\$ 10,47	R\$ 19.376,90
80	ÓLEO VEGETAL DE SOJA GARRAFA 900ML ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA: ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1, GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 900 ML. CARACTERÍSTICAS: 100% NATURAL, DEVE SER OLEOSO, TRANSPARENTE, ISENTO DE TURVAÇÃO, SUBSTÂNCIAS EM SUSPENSÃO OU DEPOSITO, COR PRÓPRIA, AUSÊNCIA DE ODOR E SABOR NÃO CARACTERÍSTICOS, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	5.750	R\$ 10,99	R\$ 63.192,50	R\$ 10,00	R\$ 57.500,00	R\$ 12,35	R\$ 71.012,50	R\$ 10,16	R\$ 58.420,00	-	-	R\$ 11,50	R\$ 66.125,00	R\$ 11,00	R\$ 63.250,00



[Handwritten signature]

81	OVOS CUBA COM 30 ESPECIFICAÇÃO: CUBA COM 30 UNIDADES BRANCO. EMBALAGEM CONTEENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001.	CB	2.860	R\$ 18,00	R\$ 51.480,00	R\$ 18,00	R\$ 51.480,00	-	-	R\$ 16,03	R\$ 45.845,80	R\$ 18,99	R\$ 54.311,40	R\$ 22,00	R\$ 62.920,00	R\$ 18,60	R\$ 53.207,44
82	PÃO DE FORMA, FATIADO INTEGRAL, MÍNIMO DE 2,0 DE FIBRAS EM 100G DO PRODUTO, SACO PLÁSTICO 500G.	PCT	420	R\$ 9,99	R\$ 4.195,80	-	-	R\$ 5,94	R\$ 2.494,80	R\$ 8,50	R\$ 3.570,00	R\$ 8,59	R\$ 3.607,80	R\$ 10,50	R\$ 4.410,00	R\$ 8,70	R\$ 3.655,68
83	PÃO, MASSA FINA TIPO CACHORRO QUENTE, TAMANHO APROXIMADO DE 14CM, MACIO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIAS PRIMAS TERROSAS E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO PÃO QUEIMADO OU MALCOZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS, E NÃO SERÁ PERMITIDO A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFEÇÃO. ISENTOS DE PARASITAS, SUIDADES, MATERIAL ESTRANHO. PRODUZIDO EM ATÉ 24 ANTES.	UNID	7.110	R\$ 1,00	R\$ 7.110,00	-	-	R\$ 0,65	R\$ 4.621,50	R\$ 0,68	R\$ 4.834,80	-	-	R\$ 3,00	R\$ 21.330,00	R\$ 1,33	R\$ 9.474,08
84	PEITO DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO: PEITO DE FRANGO, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL E ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG, COM RÓTULO CONTEENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO DO SIF, IDENTIFICAÇÃO DA CATEGORIA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE.	KG	1.300	R\$ 23,00	R\$ 29.900,00	R\$ 18,80	R\$ 24.440,00	R\$ 17,90	R\$ 23.270,00	R\$ 21,63	R\$ 28.119,00	-	-	R\$ 20,50	R\$ 26.650,00	R\$ 20,37	R\$ 26.475,80
85	PEIXE, FILÉ DE TILÁPIA, SEM ESPINHA, ISENTO DE EVIDENCIA DE DECOMPOSIÇÃO, CONGELADO, COM 180G, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADAS COM APROXIMADAMENTE 05 QUILOGRAMAS, LIMPAS E SECAS, NÃO VIOLADAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DE REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM COM PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.	KG	1.200	R\$ 48,00	R\$ 57.600,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 49,91	R\$ 59.892,00	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00	R\$ 40,97	R\$ 49.164,00
86	PEPINO IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	520	R\$ 6,00	R\$ 3.120,00	R\$ 5,88	R\$ 3.057,60	-	-	R\$ 4,00	R\$ 2.080,00	-	-	R\$ 7,00	R\$ 3.640,00	-	R\$ 3.797,40



[Handwritten signature]

87	POLPA DE FRUTA – ACEROLA ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	UNID	4.800	R\$ 15,00	R\$ 72.000,00	R\$ 8,40	R\$ 40.320,00	R\$ 12,40	R\$ 59.520,00	R\$ 13,00	R\$ 62.400,00	-	R\$ 11,00	R\$ 52.800,00	R\$ 11,96	R\$ 57.408,00
88	POLPA DE FRUTA – GOIABA ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA EMBALAGEM DE 1 KG	UNID	4.800	R\$ 15,00	R\$ 72.000,00	R\$ 8,15	R\$ 39.120,00	R\$ 10,71	R\$ 51.408,00	R\$ 14,66	R\$ 70.368,00	-	R\$ 11,00	R\$ 52.800,00	R\$ 11,90	R\$ 57.139,20
89	POLPA DE FRUTA – MARACUJÁ ESPECIFICAÇÃO: POLPA DEFRUTA SABOR MARACUJÁ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	UNID	4.800	R\$ 20,00	R\$ 96.000,00	R\$ 12,00	R\$ 57.600,00	R\$ 12,50	R\$ 60.000,00	R\$ 12,66	R\$ 60.768,00	-	R\$ 11,00	R\$ 52.800,00	R\$ 13,63	R\$ 65.433,60
90	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	KG	4.800	R\$ 20,00	R\$ 96.000,00	-	-	R\$ 10,71	R\$ 51.408,00	-	-	R\$ 13,88	R\$ 11,00	R\$ 52.800,00	R\$ 13,90	R\$ 66.708,00
91	POLPA DE MURUCI ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR MURUCI SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	KG	4.600	R\$ 28,00	R\$ 128.800,00	R\$ 11,85	R\$ 54.510,00	-	-	-	-	R\$ 30,00	R\$ 11,00	R\$ 50.600,00	R\$ 20,21	R\$ 92.977,50
92	POLPA DE FRUTA – CUPUAÇU. ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA EMBALAGEM DE 1 KG	UNID	1.600	R\$ 30,00	R\$ 48.000,00	-	-	R\$ 15,00	R\$ 24.000,00	R\$ 20,00	R\$ 32.000,00	R\$ 32,95	R\$ 18,00	R\$ 28.800,00	R\$ 23,19	R\$ 37.104,00
93	PIMENTINHA, PRIMEIRA QUALIDADE, INTEGRAL, TAMANHO MÉDIO, SEM GUNGOS, GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24 HORAS	KG	670	R\$ 17,00	R\$ 11.390,00	-	-	R\$ 23,63	R\$ 15.832,10	R\$ 7,00	R\$ 4.690,00	R\$ 11,00	R\$ 23,00	R\$ 15.410,00	R\$ 16,33	R\$ 10.938,42
94	PIMENTÃO, PRIMEIRA QUALIDADE, INTEGRAL, TAMANHO MÉDIO, SEM GUNGOS, GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO A PARTIR DE 24 HORAS	KG	660	R\$ 12,00	R\$ 7.920,00	R\$ 9,40	R\$ 6.204,00	R\$ 12,49	R\$ 8.243,40	R\$ 8,40	R\$ 5.544,00	-	R\$ 12,00	R\$ 7.920,00	R\$ 10,86	R\$ 7.166,28
95	PRESUNTO TIPO COZIDO	KG	1.350	R\$ 42,00	R\$ 56.700,00	-	-	R\$ 27,00	R\$ 36.450,00	R\$ 28,66	R\$ 38.691,00	R\$ 22,95	R\$ 29,00	R\$ 39.150,00	R\$ 29,92	R\$ 40.394,70
96	QUEIJO TIPO MUSSARELA	KG	1.600	R\$ 50,00	R\$ 80.000,00	-	-	R\$ 36,25	R\$ 58.000,00	R\$ 34,33	R\$ 54.928,00	R\$ 52,90	R\$ 62,00	R\$ 99.200,00	R\$ 47,10	R\$ 75.353,60

[Assinatura]



97	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 06 GARRAFAS DE 02 LITROS CADA. REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA COMPOSTO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFENA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA DE ACORDO LEI FEDERAL Nº 8.918/94.	PCT	2.890	R\$ 25,00	R\$ 72.250,00	-	-	R\$ 35,00	R\$ 101.150,00	-	-	R\$ 30,00	R\$ 86.700,00	R\$ 25,00	R\$ 72.250,00	R\$ 28,75	R\$ 83.087,50
98	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 06 GARRAFAS DE 02 LITROS CADA UMA. COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE LARANJA, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES E 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO LEI FEDERAL Nº 8.918/94.	PCT	1.940	R\$ 25,00	R\$ 48.500,00	-	-	R\$ 35,00	R\$ 67.900,00	-	-	R\$ 30,00	R\$ 58.200,00	R\$ 25,00	R\$ 48.500,00	R\$ 28,75	R\$ 55.775,00
99	REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 6 GARRAFAS CONTENDO 02 LITROS CADA. REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES E 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO LEI FEDERAL Nº 8.918/94.	PCT	2.750	R\$ 25,00	R\$ 68.750,00	-	-	R\$ 35,00	R\$ 96.250,00	-	-	R\$ 52,90	R\$ 145.475,00	R\$ 25,00	R\$ 68.750,00	R\$ 34,48	R\$ 94.806,25
100	REPOLHO IN NATURA, FOLHAS INTEIRAS, GRAUDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TALOS E FOLHAS INTEIRAS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, MAÇO COM APROXIMADAMENTE 300G.	KG	770	R\$ 9,00	R\$ 6.930,00	R\$ 10,00	R\$ 7.700,00	R\$ 8,74	R\$ 6.729,80	-	-	-	-	R\$ 8,00	R\$ 6.160,00	R\$ 8,94	R\$ 6.879,95



101	SAL ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGROZ ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO RDC Nº 130, DE 26 DE MAIO DE 2003. EMBALAGEM DE 01 KG.	KG	2.740	R\$ 1,00	R\$ 2.740,00	R\$ 1,11	R\$ 3.041,40	R\$ 1,00	R\$ 2.740,00	-	-	-	-	R\$ 1,60	R\$ 4.384,00	R\$ 1,18	R\$ 3.226,35
102	SALSICHA DE CARNE ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA DE CARNE BOVINA MECANICAMENTE SEPARADA E DENAIS INGREDIENTES ATÓXICO TRANSPARENTE EMBALADA A VÁCUO, EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONGELADA A - 12º C, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE INSPECIONADA PELO S.I.F. APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 3KG PERMITIDOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICO TRANSPARENTE EMBALADA A VÁCUO, EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONGELADA A - 12º C, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE INSPECIONADA PELO S.I.F. APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 3KG.	KG	2.320	R\$ 19,50	R\$ 42.920,00	R\$ 13,80	R\$ 32.016,00	R\$ 11,13	R\$ 25.821,60	R\$ 14,33	R\$ 33.245,60	-	-	R\$ 12,00	R\$ 27.840,00	R\$ 13,95	R\$ 32.368,64

D. Alves



103	SALSICHA DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA DE FRANGO - MECANICAMENTE SEPARADA E DEMAIS INGREDIENTES PERMITIDOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICO, TRANSPARENTE EMBALADA A VÁCUO, EMBALAGEM LIMPAA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONGELADA A - 12ºC, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE INSPECIONADA PELO S.I.F. APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 3KG.	KG	2.320	R\$ 18,50	R\$ 42.920,00	R\$ 13,80	R\$ 32.016,00	R\$ 11,13	R\$ 25.821,60	R\$ 14,33	R\$ 33.245,60	-	R\$ 14,50	R\$ 33.640,00	R\$ 14,45	R\$ 33.528,64
104	SARDINHA EM LATA- CX ESPECIFICAÇÃO: SARDINHA, AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO DE SOJA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA LATA DE 125G (PESO LÍQUIDO)	UNID	2.750	R\$ 5,40	R\$ 14.850,00	-	-	R\$ 4,86	R\$ 13.365,00	-	-	R\$ 6,89	R\$ 5,00	R\$ 13.750,00	R\$ 5,54	R\$ 15.228,13
105	SHOYO 900ML	UNID	1.100	R\$ 11,00	R\$ 12.100,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 6,00	R\$ 11,00	R\$ 12.100,00	R\$ 9,33	R\$ 10.266,67
106	SOJA TEXTURIZADA 500G ESPECIFICAÇÃO: PROTEÍNA TEXTURIZADA ESCURA DE SOJA APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. PACOTE DE 500G.	UNID	3.250	R\$ 7,90	R\$ 25.675,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 13,99	R\$ 9,50	R\$ 30.875,00	R\$ 10,46	R\$ 34.005,83
107	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE CAJU ESPECIFICAÇÃO: GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML	GF	2.630	R\$ 3,50	R\$ 9.205,00	-	-	R\$ 2,61	R\$ 6.864,30	R\$ 4,86	R\$ 12.781,80	-	R\$ 3,80	R\$ 9.994,00	R\$ 3,69	R\$ 9.711,28
108	TANGERINA IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	420	R\$ 3,50	R\$ 1.470,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 6,29	R\$ 6,00	R\$ 2.520,00	R\$ 5,26	R\$ 2.210,60
109	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA (COPO) DE 300G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005.	PCT	2.790	R\$ 2,90	R\$ 8.091,00	-	-	R\$ 4,74	R\$ 13.224,60	R\$ 5,96	R\$ 16.628,40	-	R\$ 4,00	R\$ 11.160,00	R\$ 4,40	R\$ 12.276,00



[Handwritten signature]

110	TOMATE ESPECIFICAÇÃO: TOMATE TIPO MACÃ, TAMANHO, MÉDIO, SEGUNDA, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, NATURAL, A ENTREGA DEVERA SER DIARIAMENTE.	KG	5.500	R\$ 10,00	R\$ 55.000,00	R\$ 9,00	R\$ 49.500,00	R\$ 11,20	R\$ 61.600,00	-	-	-	-	R\$ 10,00	R\$ 55.000,00	R\$ 10,05	R\$ 55.275,00
111	UVA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATUREZA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	520	R\$ 14,00	R\$ 7.280,00	-	-	R\$ 14,90	R\$ 7.748,00	R\$ 14,00	R\$ 7.280,00	-	-	R\$ 15,50	R\$ 8.060,00	R\$ 14,60	R\$ 7.592,00
112	VINAGRE DE ALCOL ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML VINAGRE ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFINADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%, SEM CORANTES, SEM ESSENCIAS. E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005.	FRC	4.600	R\$ 2,20	R\$ 10.120,00	R\$ 1,95	R\$ 8.970,00	R\$ 3,28	R\$ 15.088,00	-	-	-	-	R\$ 2,20	R\$ 10.120,00	R\$ 2,41	R\$ 11.074,50
MENOR PREÇO ALCANÇADO																	R\$ 4.126.787,02

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

A. Q. CARDOSO COMERCIO – ME - COMERCIAL DO BICO CNPJ: 07.591.476/0001-93

ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA PREFEITURA DE CAPANEMA CNPJ: 05.149.091/0001-45 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022 PMC-PE-SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA PREFEITURA DE SALINÓPOLIS CNPJ: 05.149.166/0001-98 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022/SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE PIRABAS CNPJ: 22.981.153/0001-08 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-SRP

PESQUISA DE PREÇOS NA INTERNET

MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP CNPJ: 26.862.636/0001-36

WANDSON ALMEIDA TRINDADE
CPF: 018.383.142-02
SETOR DE COMPRAS

VISEU (PA), 19 DE AGOSTO DE 2022

